
 
31.05.2019г.№23 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КИРЕНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОРШУНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОРШУНОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016-2021 ГОДЫ» 

  
В соответствии с постановлением администрации Коршуновского сельского 

поселения от 24.11.2015 № 24 «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений о разработке муниципальных программ Коршуновского муниципального 
образования и их формирования и реализации» и изменением объемов 
финансирования муниципальной программы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Внести изменения в постановление от 13.11.2017г. № 15 «О продлении срока 
реализации муниципальной программы  «Эффективное управление органами 
местного самоуправления Коршуновского сельского поселения на 2016-2018 
годы»» 
 

1) В паспорте программы «Эффективное управление органами местного 
самоуправления  сельского поселения на 2016- 2021 годы», строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в 
новой редакции: 

 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, руб. 

ВСЕГО: 38 480098.53 рублей 
2016г.-5 744 370.00 рублей  
2017г.–7 178 220.00 рублей 
2018г.–7 422 667.03 рублей 
2019г.–8 056 146,80 рублей 
2020 г.–5151 315,35 рублей 
2021 г.-4 927 379.35 рублей 

  
2) В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса и дорожного 

хозяйства Коршуновского сельского поселения», строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

 Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО: 5 835 022,84 рублей. 
2016г.–623 540.72 рублей 
2017г.–465 600.00 рублей 
2018г.-1576 892.12 рублей 
2019г.–2 120 990.00 рублей 



2020г.–504 300,00 рублей 
2021г.-543 700,00рублей 

3) В паспорте подпрограммы "Организация и содержание мест захоронения","Прочие 
мероприятия по благоустройству", строку "Объемы финансирования муниципальной 
программы" изложить в новой редакции: 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО:  2 223 780,62 рублей. 
2016г.– 156 513.54 рублей 
2017г.– 1 117 272.08 рублей 
2018г.- 676 160.80 рублей 
2019г.–263 433.80 рублей 
2020г.– 5 200,00 рублей 
2021г.- 5 200,00рублей 

4) В паспорте подпрограммы "Обеспечение деятельности культуры","Обеспечение 
деятельности библиотеки",строку "Объемы финансирования муниципальной 
программы" изложить в новой редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО:  12 858 811,33 рублей. 
2016г.– 1 946 828.17 рублей 
2017г.– 2 239 587.87 рублей 
2018г.- 2 398 980.29 рублей 
2019г.–2 479 634.00 рублей 
2020г.– 1 898 880,00 рублей 
2021г.- 1 893 960,00рублей 

5) В паспорте подпрограммы "Обеспечение полного и качественного укомплектования 
призывными людскими ресурсами Вооруженных сил РФ", строку "Объемы 
финансирования муниципальной программы" изложить в новой редакции: 

 
 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО:  436 796,03 рублей. 
2016г.– 31 000.00 рублей 
2017г.– 48 658.01 рублей 
2018г.- 81 858.02 рублей 
2019г.–138 200.00 рублей 
2020г.– 68 540,00 рублей 
2021г.- 68 540,00рублей 

6)В паспорте подпрограммы "Рациональное и эффективное использование, 
управление муниципальной собственности Коршуновского сельского поселения", 
строку "Объемы финансирования муниципальной программы" изложить в новой 
редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО:  12 475 057,72 рублей. 
2016г.– 2 142 334.84 рублей 
2017г.– 2 491 143.78 рублей 
2018г.- 2 254 695.57 рублей 
2019г.–2 220 168.83 рублей 
2020г.– 1 812 565,35 рублей 
2021г.- 1 554 149,35 рублей 

7) В паспорте подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов в 
части организации исполнения местных бюджетов при осуществлении переданных 
государственных полномочий", строку "Объемы финансирования муниципальной 
программы" изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной программы 

ВСЕГО:  4 735 881,19 рублей. 
2016г.– 727 764.73 рублей 



2017г.– 728676.26 рублей 
2018г.- 722 060.03 рублей 
2019г.– 833 720.17 рублей 
2020г.– 861 830,00 рублей 
2021г.- 861 830,00 рублей 

 
 
 
 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НА 2016 - 2021 ГОДЫ» 
  

N 
Стро-

ки 

  
Наименование мероприятия/ 

Источники расходов на финансирование 
   

Объем расходов 
на выполнение 
мероприятия за 

счет всех 
источников 
ресурсного 

обеспечения, 
 рублей 

№ строки 
целевых 

показателей, на 
достижение 

которых 
направляются 
мероприятия 

всего  
1 2 3 7 
1. ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ 
38 480098,53    

2016г. 5 744 370,00  
2017г.  7 178 220,00  
2018г. 7 422 667,03   
2019г. 8 056 146,80   
2020г. 5 151 315,35  
2021г. 4 927 379,35  

2. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе 5 835 022,84   
2016г. 623 540,72 

1. 

2017г. 465 600,00 
2018г. 1 576 892,12 
2019г. 2 120 990,00 
2020г. 504 300,00 
2021г. 543 700,00 

3. Мероприятие 1 
Выполнение работ по ремонту (отсыпке) 
дорожного покрытия автомобильных дорог 
общего пользования местного значения: 

1 597 890.00 

1.1. 
2016г.  
2017г.  
2018г.  
2019г. 1 597 890.00 
2020г.  
2021г.  

         



 

   
 

   

 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе 2 223 780,62 
 
 
 

 
  2017г. 120 950,00 
2018г. 0 
2019г. 53 998,71 
2020г. 53 653,82 
2021г. -  53 984,82 

7. Мероприятие 2 
Выполнение работ по благоустройству 
территории населенных пунктов 
 всего, из них: 

2 223 780,62 

2.2. 
2016г. 156 513,54 
2017г. 1 117 272,08 
2018г. 676 160,80 
2019г. 263 433,80 
2020г. 5 200,00 
2021г. -  5 200,0 

8. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе 12858 811,33 

3. 

2016г. 1 956 826,17 
2017г. 2 239 587,87 
2018г. 2 398 980,29 
2019г. 2 479 634,00 
2020г. 1 898 880,00 
2021г. 1 893 960,00 

9. Мероприятие 1 
Организация библиотечного обслуживания 
населения всего, из них: 

4 215 300,98 

 
3.1 
 

2016г. 652 269,77 
2017г. 737 941,21 
2018г. 673 080,00 
2019г. 946 340,00 
2020г. 565 050,00 
2021г. 640 620,00 

10.  Мероприятие 2 
Организация деятельности учреждений 
культурно – досуговой сферы 

7 311 534,08 

3.2 
 

2016г. 1 104 457,21 
2017г. 1 279 633,87 
2018г. 836700,00 
2019г. 2 479 634,00 
2020г. 760 210,00 
2021г. 850 900,00 

11. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,  в том числе 1103 563,85 
4. 

2016г. 177 799,43 



2017г. 122 049,42 
2018г. 134 900,00 
2019г. 321 227,00 
2020г. 176 200,00 
2021г. 176 200,00 

12. Мероприятие1 
Осуществление первичного воинского 
учета,из них: 

649 500,00 

 
4.1. 
 

2016г. 78 500,00 
2017г. 75 300,00 
2018 г. 81 100,00 
2019г. 138 200,00 
2020г. 138 200,00 
2021г. 138 200,00 
федеральный бюджет 649 500,00  

13. Мероприятие 2 
Осуществление мероприятий по 
противопожарной безопасности всего, из 
них: 

 
 

238 514,42 

 
 

4.2 

2016г. 52 550,00 
2017г. 32 949,42 
2018 г. 40 000,00 
2019г. 41 015,00 
2020г. 36 000,00 
2021г. 36 000,00 

14. Мероприятие 3 
Осуществление мероприятий по защите 
населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона всего, из 
них: 

 
 

80 349,43 

 
 

4.3 
2016г. 46 749,43 
2017г. 13 800,00 
2018 г. 13 800,00 
2019г. 2 000,00 
2020г. 2 000,00 
2021г. 2 000,00 

15. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, в том числе 18 420 008,47 

6. 

2016г. 3 797 331,76 
2017г. 3 440 544,46 
2018г. 3 811 124,41 
2019г. 2 220 168,83 
2020г. 2 524 363,18 
2021г. 2 626 475,83 

16.  
 

Мероприятие 1 
Обеспечение деятельности главы 
Коршуновского сельского поселения 

3 594 264,11 

 
 

6.1 

2016г. 764 510,38 
2017г. 715 238,03 
2018г. 693 975,70 
2019г. 494 700,00 
2020г. 432 060,00 
2021г. 493 780,00 

17.  Мероприятие 2 14 813 644,36  



Обеспечение деятельности администрации 
Коршуновского сельского поселения 
всего, из них: 

 
6.2 

2016г 3 032 821,38 
2017г. 2 725 306,43 
2018г. 3 117 148,71 
2019г. 1 714 768,83 
2020г. 2 091 603,18 

 2021г. 2 131 995,83 
18. Мероприятие 3 

Осуществление государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях  
всего, из них: 

2 100,00 

6.3. 
2016г 0 
2017г. 0 
2018г.  0 
2019г. 700,00 
2020г. 700,00 
2021г. 700,00 

19. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, в том числе 3 000,00  
Мероприятие  
Формированию документов в архивный фонд 
всего, из них: 

3 000,00 

7.1 

2016г. 500,00 
2017г. 500,00 
2018г. 500,00 
2019г. 500,00 
2020г. 500,00 
2021г. 500,00 

20. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, в том числе 300 000,00  
Мероприятие 
Осуществление выплаты доплат к пенсиям 
выборных лиц и муниципальных служащих 
всего,  из них: 

300 000,00 

8.1. 
2016г. 0 
2017г. 0 
2018г. 0 
2019г. 100 000,00 
2020г. 100 000,00 
2021г. 100 000,00 

21. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, в том числе 4 070 020,34  
Мероприятие 
Заключение и утверждение в 
установленном порядке соглашений между 
поселением и муниципальным районом по 
передачи полномочий с определением 
точного объема межбюджетных 
трансфертов для его финансового 
обеспечения 

4 070 020,34 

9.1 

2016г. 727 765,07 
2017г. 150 358,40 
2018г. 722 059,99 



 
   

 
 
 
1.Опубликовать настоящее постановление в информационном журнале 
«Коршуновский Вестник» 
2 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Коршуновского  
сельского поселения                                                            
 Д.В.Округин 
 
 
 

2019г. 823 278,96 
2020г. 823 278,96 

 2021г. 823 278,96  
22. ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 10, в том числе 46 800,00  

Мероприятия по созданию условий для 
занятий физической культурой и спортом 
всего, из них: 

46 800,00 

10.1 

               


